

**SP27 DELLA DOCCIOLA - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA PROVVISORIA DELLA SEDE STRADALE COINVOLTA DA MOVIMENTO FRANOSO AL KM. 17+150 IN LOCALITA VAINA NEL COMUNE DI MONTESE**

COD. TAR.	DESCRIZIONE LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
1	Fornitura di blocchi in cemento tipo Cement-block delle dimensioni cm 80x80x160 finitura cemento	1			237	237	255,20 €	60.482,40 €
2	Fornitura di blocchi in cemento tipo Cement-block delle dimensioni cm 80x40x160 finitura cemento	1			6	6	153,12 €	918,72 €
	Posa in opera secondo disposizioni della D.L. tramite utilizzo di idonei mezzi di sollevamento di blocchi in cemento tipo Cement-block comprensivo dello spostamento dei new-jersey presenti in cantiere							
M01.001.010	MANODOPERA EDILE E IMPIANTISTICA Specializzato edile					216	30,58 €	6.605,28 €
N04.001.010	Autocarro con gru munita di cestello girevole, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: con braccio fino a 20 m					50	99,00 €	4.950,00 €
N04.004.015.g	Escavatore, pala o ruspa, potenza da 149 a 222 kW					50	112,72 €	5.636,00 €
3	Fornitura e posa in opera di una rete di sensori per il monitoraggio topografico dei movimenti del dissesto					1	3.549,60 €	3.549,60 €
B01.007.045.b	Perforazione a sezione circolare, in strutture murarie di qualsiasi tipo e spessore, eseguite con impiego di martello perforatore compresa la pulizia dei fori con aria compressa, diametro del foro 11/35 mm: su asfalto. Perforazione per ancoraggi antiscivolamento contro piede blocchi in cls, n. 2 per blocco L=40 cm	130	0,4			52	62,97 €	3.274,44 €
A03.013.005	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelavorato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B450C prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP.	130	0,5		3,551	230,82	2,27	523,96 €
4	Oneri di sicurezza compreso gestione segnaletica					1	2741,05	2.741,05 €
<b>PARZIALE LAVORI A MISURA</b>							<b>88.681,45 €</b>	
	Iva sui lavori (22%)						19.509,92 €	
	Incentivi sui lavori (2%)						1.773,63 €	
	Quota ANAC						35,00 €	
<b>TOTALE GENERALE</b>							<b>110.000,00 €</b>	